
                              REPUBLIKA E SHQIPERSISE 
                                KESHILLI I MINISTRAVE  
                    KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT 
 
                                                       
 
                                                       VENDIM 
                                 
                                              Nr. 1, date 12.02.2016 
 
                                                             PER 
MlRATIMIN E LEJES SE NDERTIMIT PER OBJEKTIN: "KENDI I LOJRAVE PER 
FEMIJE, PROJEKTI PILOT 4, NE KUADER TE REHABILITIMIT TE PARKUT TE 
LIQENIT, BASHKIA TIRANE" 
 
Ne mbeshtetje te neneve 27 dhe 28 te Ligjit Nr. 107/2014, date 31.07.2014 "Per planifikimin dhe    
zhvillimin e territorit", i ndryshuar, Vendimit Nr. 408, date 13.05.2015 te Keshillit te Ministrave 
"Per miratimin e Rregullores se Zhvillimit te Territorit", i ndryshuar, Vendimit Nr. 1097, date 
28.12.2015 te Keshillit te Ministrave "Per percaktimin e perberjes se Keshillit Kombetar te 
Territorit", dhe Vendimit Nr. 4, date 29.12.2014 "Per percaktimin e ceshtjes dhe zones me rendesi 
kombetare ne planifikimin e territorit, identifikuar si Kurora e Gjelber e Tiranes", me propozimin 
e Bashkise Tirane, Keshilli Kombetar i Territorit, 
 
                                                                 VENDOSI: 
 

1. Miratimin me kusht te Lejes se Ndertimit per objektin: "Kendi i lojrave per femije, Projekti 
Pilot 4, ne kuader te rehabilitimit te Parkut te Liqenit, Bashkia Tirane", me subjekt kerkues 
Bashkine Tirane.  

2. Harta e Planvendosjes se Strukturave bashkelidhet si pjese perberese e ketij vendimi. 
3. Dokumenti i Lejes se Ndertimit i jepet subjektit kerkues vetem pas: 
a) plotesimit te dokumentacionit tekniko-ligjor; 
b) marrjes se konformitetit nga Ministria e Mjedisit dhe Agjencia Kombetare e Planifikimit te 

          Territorit; 
       c) pageses se takses se ndikimit ne infrastrukture, per llogari te Njesise se Qeverisjes Vendore  
 

4. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit te Territorit ne bashkepunim me Bashkine Tirane per     
zbatimin e ketij vendimi. 

 
5. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

 
Kryetari : Edi Rama 
 
Zevendes Kryetar i KKT: Eglantina Gjermeni  (Minister i Zhvillimit Urban) 
 
Sekretari i KKT: Ledia Tota (Drejtor i Agjencise se Zhvillimit te Territorit) 
 



Saimir Tahiri – Anetar i KKT 
 
Edmond Haxhinasto - Anetar i KKT 
 
Arben Ahmetaj - Anetar i KKT 
 
Ylli Manjani - Anetar i KKT 
 
Mirela Kumbaro - Anetar i KKT 
 
Daminian Gjiknuri - Anetar i KKT 
 
Edmond Panariti - Anetar i KKT 
 
Lefter Koka - Anetar i KKT 
 
Gjon Radovani - Anetar i KKT 


